Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменения в

часть 3 статьи 1 Закона Ир
кутской области «О налоге
на имущество организаций»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О внесении изменения в часть 3 статьи 1 Закона Ир
кутской области «О налоге на имущество организаций».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю
щему обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для об
народования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

15.04.2020
г. Иркутск

№ 03/ М  -р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-685 «О внесении
изменения в часть 3 статьи 1
Закона Иркутской области
«О налоге на имущество
организаций»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-685 «О внесении
изменения в часть 3 статьи 1 Закона Иркутской области «О налоге на имущество
организаций», в соответствии со статьями 13, 69 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
проект закона Иркутской области № ПЗ-685 «О внесении изменения в часть 3
статьи 1 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
проект закона Иркутской области № ПЗ-685 «О внесении изменения в часть 3
статьи 1 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций» во 2-м
(окончательном) чтении.

Председатель комитета
/

Проект
(после лингвистической
экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 1 ЗАКОНА ИРКУТ
СКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

Статья 1

Внести в пункт 1 части 3 статьи 1 Закона Иркутской области
от 8 октября 2007 года № 75-оз «О налоге на имущество организаций»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34,
т. 1; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 16, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 46, т. 2;
2014, № 6; 2015, № 27; 2016, № 33, т. 1, № 43; 2017, № 54; 2018, № 61, т. 1,
№ 6; 2019, № 20, № 23; 2020, № 25, т. 1) изменение, заменив слова «в
2020 году -  0,75 процента» словами «в 2020 году -  0,5 процента».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб
ликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск